ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

13.09.2019 11:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Егорова Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин
формационной политике и связи с общественными объединениями

Кворум: 8
Присутствовало депутатов: 11

1. Андреев А. А. депутат
2. Безродных О.В. депутат
3. Бриток Д.Н. депутат
4. Егорова Л.И. депутат
5. Крывовязый И.В. депутат
6. Любенков Е.А. депутат
7. Маслов А.С. депутат
8. Носенко О.Н. депутат
9. Романов А.В. депутат

10. Франтенко С.С. депутат
11. Шевченко С.П. депутат

Отсутствовало депутатов: 3
1. Осодоев Г.А. депутат
2. Побойкин В.Л. депутат
3. Труфанов Н.С. депутат
4. Ведерников А.В. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

созыва
созыва
созыва
созыва

Присутствовало приглашённых: 3
1. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
2. Басов М.В. начальник правового управления Законодательного Со

брания Иркутской области
3. Кухоревич И.Н. начальник отдела по развитию законодательства и обес

печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Утвердить проект повестки

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Андреевой Лилии Викторовны»
2. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Галеевой Натальи Георгиевны»
3. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Григорьевой Надежды Леонидовны»
4. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Кресло Светланы Константиновны»
5. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Борейко Елены Леонидовны»
6. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Савосько Юрия Михайловича»
7. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Хомколовой Ирины Викторовны»
8. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Чесноковой Евгении Алексеевны»
9. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Метляева Виктора Сергеевича»
10. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Петровой Марины Николаевны»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ АН

ДРЕЕВОЙ ЛИЛИИ ВИКТОРОВНЫ»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ЛЮБЕНКОВ Г.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Андреевой Лилии Викторовны

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГАЛЕ

ЕВОЙ НАТАЛЬИ ГЕОРГИЕВНЫ»
2

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БЕРЕЗИНА А.М. -  начальник отдела кадров государственного бюд
жетного учреждения здравоохранения Иркутская ордена «Знак по
чета» областная клиническая больница

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Галеевой Натальи Георгиевны -  заве
дующего аптекой государственного бюджетного учреждения здра
воохранения Иркутской ордена «Знак Почета» областной клиниче
ской больницы

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГРИ

ГОРЬЕВОЙ НАДЕЖДЫ ЛЕОНИДОВНЫ»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
КОЛОМОЕЦ К.И. -  председатель совета "Черемховская городская
общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов"

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Григорьевой Надежды Леонидовны

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

КРЕСЛО СВЕТЛАНЫ КОНСТАНТИНОВНЫ»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной деятельно
сти Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Кресло Светланы Константиновны -
врача дермато-венеролога областного государственного бюджет
ного учреждения здравоохранения «Братская районная больница»

3

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БО

РЕЙКО ЕЛЕНЫ ЛЕОНИДОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной деятельно
сти Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Борейко Елены Леонидовны -  руково
дителя Представительства ПАО «Коршуновский горно-обогатитель
ный комбинат» в г. Иркутске

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СА-

ВОСЬКО ЮРИЯ МИХАЙЛОВИЧА»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ПОМОЩНИК Д.В. -  Малеева Елена Сергеевна

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Савосько Юрия Михайловича

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ХОМ-

КОЛОВОЙ ИРИНЫ ВИКТОРОВНЫ»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ПРЕЛОВСКИИ В.И. -  председатель Правобережного окружного
Совета ветеранов города Иркутска

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Хомколовой Ирины Викторовны

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕС

НОКОВОЙ ЕВГЕНИИ АЛЕКСЕЕВНЫ»

4

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БАЛАБАНОВ А.А. -  руководитель Представительства в Иркутской
области АО «Русский алюминий менеджмент»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Чесноковой Евгении Алексеевны

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ МЕТ-

ЛЯЕВА ВИКТОРА СЕРГЕЕВИЧА»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
СОКОЛ С.М. -  председатель Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Метляева Виктора Сергеевича

10. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕТ

РОВОЙ МАРИНЫ НИКОЛАЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Петровой Марины Николаевны -  за
местителя министра экономического развития Иркутской области

Председатель комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информа
ционной политике и связи с обще
ственными объединениями

Л.И. Егорова

5